РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 СОВЕТ
КУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
XXXVII сессия  IVсозыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  25 ноября  2022 г.                                                                  № 137

О внесении изменений в Решение XXIII сессии  Совета Кубовского сельского поселения  IV созыва от 30.10.2020 года № 84 «Об утверждении
Положения об оплате труда  и материальном стимулировании
муниципальных служащих  администрации Кубовского сельского поселения»

В соответствии с  Постановление Правительства Республики Карелия от 18.06.2012 года № 190-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления», письма Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия, руководствуясь Уставом Кубовского сельского поселения,
Совет Кубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения, утвержденное Решением XXIII сессии Совета Кубовского сельского поселения IV созыва от 30.10.2020 года № 84 , изложив приложение 1, приложение 2 к Положению согласно  приложению № 1 к настоящему решению.

2. Настоящее  Решение вступает в силу с 01.01.2023 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Кубовского сельского поселения
Председатель Совета
Кубовского сельского поселения                                                                  Т.Н.Бордунова

Приложение №  1 к  Решению XXXVII сессии IV созыва Совета Кубовского сельского поселения
Приложение 1 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад   (рублей в месяц)

	Глава администрации
	13256

	Специалист 1 категории
	[bookmark: _GoBack]6800

	Специалист
	5265

Приложение 2 к Положению об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Кубовского сельского поселения

Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим

	Должности муниципальной службы
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы
	Советник муниципальной службы 1 класса
	2718

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2600

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2483

	Главные должности муниципальной службы
	Советник муниципальной службы 4 класса
	2353

	Советник муниципальной службы 5 класса
	2258

	Советник муниципальной службы  6 класса
	2152

	Ведущие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2028

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1939

	Референт муниципальной службы  3 класса
	1822

	Старшие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы 4 класса
	1668

	Референт муниципальной службы 5 класса
	1597

	Референт муниципальной службы  6 класса
	1478

	Младшие должности муниципальной службы
	Референт муниципальной службы 7 класса
	1301

	Референт муниципальной службы 8 класса
	1195

	Референт муниципальной службы  9 класса
	1076

1

image1.wmf